Ernesto Alves nº 333, com área privativa de 33,500m², no 1º andar ou 3º pavimento, de centro, às costas de quem sobe a segunda escadaria. Bairro
Floresta. Quarteirão: Ruas Ernesto Alves, Cristovão Colombo, Santo Antônio e Avenida Farrapos. Matrícula nº 59.594 do RI da 1ª zona de Porto Alegre.
Avaliação: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Se não tivermos licitante pela avaliação, o imóvel será apregoado pelo valor mínimo igual ou maior que
70% (setenta por cento) da avaliação. Não havendo licitante no dia 23, será apregoado em 2° leilão, no dia 30 de janeiro. ATENÇÃO: Ofertas inferiores a

[...]

128.437 do RI da 4ª Zona de Porto Alegre, onde consta os seguintes gravames: R-2, hipoteca em favor do Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, atualmente
Banco Alvorada. R-3, Penhora da 3ª Vara Federal de Execuções, processo nº 2007.71.00.024732-4. Av-4 e R-5 Notícia de penhora e penhora deste
processo Avaliação: R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais), em 31 de agosto de 2016, que será atualizado por ocasião do primeiro leilão..
Se não tivermos licitante pela avaliação, o imóvel será apregoado pela melhor oferta que não seja considerada vil, conforme artigo 891, § único do NCPC.
Não havendo licitante, será apregoado em 2° leilão, no dia 30 de janeiro.